विषय :-.. वित्तीय वर्ष 2049-20 में कार्यान्वित में की जाने वाली “सिल्विकल्चर 
ऑपरेशन” योजना (अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना) के 
अंतर्गत वनों का संवर्द्धन, प्राकृतिक पुनजर्नन, जल एवं भू-संरक्षण कार्य का 
सम्पोषण कार्य (तृततीय वर्ष) हेतु कुल रू0 48.238 लाख (अठारह लाख 
तेईस हजार आठ सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन 
(0॥रधंगर $फ 5]072॥) | 

प्रसं ग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-08 / 2048-43 / स्वी० व0प0 
दिनांक 20.02.2048 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / योएबजट-08 / 
2048-44 / आ0 व0प० दिनांक 46.05.2049 | 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष-2406 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-789 अनुसूचित जातियों के 
लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-40 सिल्वीकल्चर ऑपरेशन योजना के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 
2049-20 में स्वीकृत एवं आवंटित राशि के अधीन कुल रू0 48.238 लाख (अठारह लाख 
तेईस हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में किया 
जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र व (राशि लाख में) 
मजदूरी 95240604789400403 8.238 

कुल :- 8.238 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन 
प्रमंडल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने कार्यालय के कार्यो

[...]

6+-बानिकी ?2/7२(॥५॥। ।२७.।६।७७)/२५५ रुपये एक लाख बयासी हजार चार 

जातियों मे ५७॥00 सी 
789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 0.5.0., ।02/0२8/8७ 

40 - ४४६डा 0॥/४,#28 

04 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

5४/6 5आआाशा6 

8 800076 : 9॥/09709२७॥ 07६२७7॥0।95(0348) 

(एशांश9।| 5"शा86 : १७ 

की 644,000.00 

गा 4,644,400.00 
ऋषि शोग: रुपये सोलह लाख इकतालीस हजार चार सौ 

(5₹॥ ५॥९। (3+4 5०७४२- 

?206067,0६५.236008९॥१8॥४0 २०७४८॥॥ 

2896 3 ए 4 रिपा 036: | 24/6/209

दिनांक - 24-/9७॥-2 

० उ 04//8-64/2047/594 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

40 5 49 240604789400403 36439 ७२7५0/.004 482,400.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
/५/॥२००07 5॥90+५5 रुपये एक लाख बयासी हजार चार 

04 - वानिकी सी 

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 9.5.0. 500॥/ 

40 - 0५.5656२/५४७ 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी , 

59906 58 

986 50006 : 9॥ /0070७0२% 07?६२७70।95(0348) 

(श्ाशि३ 5ञाशा6 : ॥७ 

जो: 482,400.00 

किक लोग रुपये अठारह लाख तेइस हजार आठ सी ,823,800.00